
MMK/SML/fšlS/2018

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

h rozpočtu statutarníhn města Karviné umvřena' dle ust.
š

ma odst. —1 zákona

ř. zsn/znon Sb.. $ rozpočtových pravidlech ú1omnírIi rozpočtů

Smluvní
strany

statulňrni město Karviná

se sídlem— Fryštátská 72/l 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: lng. Janem Wolfem. prímátorem

W na základépodpisu opravněna

povéření ze dne: m .01.20l8 Mgr. Martina Smužova, vedoucí Odboru sociálního

lČ: OOZ97534

DlČ: CZ002975 34

čísIo účtu'

(dále jen „poskytovatel“)

a

Slezská Humanita, obeeně prospěšná společnost

zapsána: v Rejstříku ohecně prospěšných spoIečností vedeném

u Kraj ského soudu v Ostravě, oddíl 0, vInžka lŽ25

Hanou Pierzchalovou. řediteIkouzastoupena: Mgr.

k podpisu oprávněna mm zak |adě: Zápisu n jednaní Správní rady SIeLské Humanity o.p.s,

7e dne: l0.02.Z0l 7

se sídlem: Snkolovská l76 | /36. 7?5 06 Karvíníi—Nove' Mě<m

42X6491 7lČ:v
DIC: CZ42869l 7

čislo učru:

(dále jen „příjemce'“)

Stránka z E



Zák|adní nstanovení

l. Úče1ová neinvestiční dotace této iiiiančníposkytnutá podle smlouvy je veřcj nou podporou

ve smysIu 7ákona č. 320/Z00l Sh., o Finanční knntrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (dále jen „Zákon o Finanční kontroIe'*), ve znění pozdéjších předpisů. se všemi
pra'vn í mi

s tímdůsledky spojenými,

2. Tato smIouva je veřejnoprávní sm|ouvou umvřenou dle š lOa ndst. 5 7ákona č, 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech
ú7emních

rozpočtů, ve 7nění
pozdějŠich předpísů (dáIe jen „za'kon

č. 250/ZO00 Sb.“).

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah zanžený touto sm|ouvou je založen nn základě

individuálně posouzené žádosti
příjemce.

4. Účclem této smlouvy je ňnanční podpora projektu: .,Donmv pro seniory Karvinů“ (dále jen

„projekt"").

5. Neoprávněné použití nebo zadržení l'inančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících

poskytovateli ie porušením rozpočtové kámě ve smysIu ust. 5 77 niknna ě. 2€0/2000 Sh

lll. Předmět smIouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci

učclovou ncinvestiční dotaci a příjemce $ zavazuj c dotaci přijmout o užít v souiadu sjejím účelovým

určením a Za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV. Úče|ové určení a výše dotace

PoskytovateI podIe této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účeIovou neinvestiční dotací

v cel kové výši:

Kř 94.000.—- (sIovy: dcvadesatčtýřitísíc knrun českýeh).

2. dotaci m účelem nákladů scPřijemce je povinen použít úhrady spojených zaj íštěním projektu:

..Domov pro seniory Karviná“ a w nn iihradu výdajú vynaložených jak bylo nvedenn v příIoze

č. žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za ohdobí od 01.0l.2l)18 do 31.12.20l8.

V. Závazky smluvních stra n

Poskytovate| poskytne příjemcí dotaei jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce

uvedeného v čl. této sm1ouvy ve lhůtě do 2] dnů po nabytí ůč innosti této smlouvy.

2. Příjemce je povinen:

a) použít poskytnutou dntací pouze v sou]adu sjej ím účelovym určen ím uvedeným

v čl IV této smIouvy a na ůhradu 'ů výdaj dle člV lV této sm louvy,

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závérečné vyúčtování posknnuté dotace.

Závěrečné vyúčtování se považuje zz předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě

provozovateli poštovních služeh neho podanim m podatelně Magistrátu mésta Karviné,

c) Vrátit nevyčerpané f'inančni prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč lO,--, zpět

na ůčet poskytovatele uvedený v čl l. této sm|ouvy nej pozděj i dn 7 kalendařnícli dnů

ode dne před |ožení 7ávěrečnéhn vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem

vrácení nevyčerpaných ftnančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich

Z učtuodepsáni příjemce,

d) v případč, že reali1aci projektu nemhájí neho ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlasit tuto skutečnost 0dboru socíáInimu, Magistrátu

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a nasledně vratit dotaci Zpčt

Stmnka h n 5



na ůčet poskytovatele v pIně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode diie ohlášení, nej pozděj i

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učínit, Rozhodným

okamžikem vracení finančních prostředků dotace zpět na ůčet poskytovatele je den jejich

Z ůčtuodepsání příjemce,

e) nepřevést poskytnutou dotaci
najiny' právní suhjekt.

3. DaIší práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smIouvě se řídí 7a'sadami pro

poskytování dotací 7. rozpočtu statutárního města Karviné schváIenými Zastupite|stvem
města

Karviné dne 05.l l.20l 5. č. usnesení 235.

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s ůčeIem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyůčtova'ní poskytnuté
dotace touto smlouvou, Zásadami u p|a'vnímí předpisy.,

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na v1astní účet a na vIastni
odpovědnost a naplnit ůčeIové

určení dle čl. IV této smIouvy.

c) dosahnout stanoveného ůčelu, tedy
zrealimvat

projekt, nejpozději
do 31.12.2018,

d) vést nddělennn ůčetní evidenci cclého realizovaného projektu, o m v členění m nák1ady

financované z prostředků dotace a nákIady iinancované zjiných zdroj ů. Tato evidence tnusí
být

podložena učetními
doklady ve smyslu

7ákona č. 563/l99l Sb., o účetnictví, ve znění

pozděj ších předpisů. Cestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci

uznatelných nákIadů realizovaného projektu není považováno m účetní dokIad,

E) označit
origináIy

všech i|četních dokladů
vztahujících se k

projektu názvem projektu,
nebo

jiným označením, které projekt jasně identitikuje, r dokladů, k jej ichž íihradě byla použita

dotace, pak navíc uvést annnlací ..Financovano z rozpočtu SMK“, čísIo sm louvy a výši pouŽité

dntace v Kč,

na umnžnit nahlédnutí do všech učetních dokIadůD požádání poskytovateli týkajících

se projektu,

g) řádně v souladu e pravnimi předpisy uschovat originály všech účetn ích dokladů vztahujících

se k projektu,

h) umožnit poskytovateli v snu|adu se 7a'knnem o iinanční kontrole řádné provedení průběžné

a násIedné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace,jejicl1 použití dle

ůčelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontron faktické reaIimce činnosti

na místě m předložít při kontrole všeehny potřebné ůčetní ajiné doklady. KnntroIa na místě bude

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemcc, v místě reaIi7aee projektu nehn v sídlc

poskytovatele,

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádčt pcněžní prostředky na ůčet poskytovatele

uvedený v č|. této smlouvy a při těchto peněžních opcracích vždy nvádět variabiIní symboI

l7381420l7,

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,

k) po
dobu 5 let od ukončení reaí i7ace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný m hmotný

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na zákIadě této smlouvy,

1) neprod lenč, nejpozději však do 7 kalendářních dnů. in formovat poskytovatele o všech změnác h

souvisejících a čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu čí identifikačními údaji příjemce.

V případě změny účtu je příjemce povinen rovnčž doložit vIastnictvi k ůčtu,

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních

údajů smluvnich stran není nutnc' uzavírat ke smlnuvě dodatek,

m) neprod Iené, nej pozděj i \'čak do 7 kalendářních dnů, písemně infomiovat poskytovate|e, a m

Odbor sociá|ní„ Magisnátu města Karviné o vIastní přeměně nebo zmšení u Iíkvidací, v případč

přeměny o wm. m který subjekt přejdou práva m povinnosti z této smlouvy.

5. Příjemce dotacc prohIašuje, že služby podpořené dntací d|e této smlouvy jsou vykonávány v režimu

za'vazku veřejné služby na zakIadě pověření Moravskoslezského kraj e (ev. č. smlouvy

03017/2015/SOC. dale jen „pověřen í'“) dle anhodnutí Kumise č. 20l2/2l/Ell ze dne 20_ prosince

ZOll o použití čl. I06 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie m státní podporu ve formě

vyrovnávací pIatby w 7iiva7ek veřejné sIužby udělené určitým podnikům pověřeným poskytovan ím

služeb obecného hospodářského újmu.

StVánka u É






